様式第３号	Comment by 作成者: 派遣決定通知の様式２号を追加した事からこちらを様式第３号としました。	Comment by 作成者: 派遣決定通知と体裁は

スノーリゾート再構築支援アドバイザー派遣実績報告書

　令和　年　　月　　日
長野県観光スポーツ部長　様

住　　所
団 体 名
代表者名

令和　年　月　日に派遣決定の通知を受けた標記アドバイザーの派遣実績について、次のとおり報告します。

	派遣アドバイザー名

	相談内容（概要）	Comment by 作成者: こちらを相談内容の全体の概要とし下欄に具体的な内容を記入するようにし、相談回数を追加しました。

	相談日時
	具体的な内容

	１	Comment by 作成者: 「今年度派遣を受けた回数」の項目を削除し、相談するごとに1回目、2回目の項目へ追記していく事としました。
回
目
	派遣アドバイザー名

	令和　年　月　日
時　分～　時　分
(うち休憩時間：　時間)
［事 前 相 談 ：　時間］
（事前相談：　時間）

	２
回	Comment by 作成者: 「今年度派遣を受けた回数」の項目を削除し、相談するごとに1回目、2回目の項目へ追記していく事としました。
目
	派遣アドバイザー名

	　年　月　日
時　分～　時　分
(うち休憩時間：　時間)
［事 前 相 談 ：　時間］

	３
回	Comment by 作成者: 「今年度派遣を受けた回数」の項目を削除し、相談するごとに1回目、2回目の項目へ追記していく事としました。
目
	派遣アドバイザー名

	　年　月　日
時　分～　時　分
(うち休憩時間：　時間)
［事 前 相 談 ：　時間］

	２回目
	令和　年　月　日
時　分～　時　分
(うち休憩時間：　時間)
［事 前 相 談 ：　時間）令和　年　月　日
時～　時
（事前相談：　時間）

	３回目
	令和　年　月　日
時～　時
（事前相談：　時間）

	※アドバイザー確認欄山岳高原観光課記載
アドバイスに係る準備時間	Comment by 作成者: 移動時間について、対外的に移動時間が謝金に含まれると記載できない事から移動時間は県の記載欄とし、後日派遣先へ問い合わせる事としました。	Comment by 作成者: 「派遣先に聞いて記載するなら何故一緒に書かせないのか」と会計課から言われたらどう答えるイメージでしょうか？
派遣先ではなく実作業時間をアドバイザーに確認という趣旨にしてはどうでしょうか？

また、準備時間は１回目と２回目で変わる可能性はないでしょうか？それなら各回毎に欄があるべきでは？
又は毎回この部分は記載は変えるということでしょうか？？(第○回分　○時間など？)ややこしいとは思いますが…	Comment by 作成者: ご指摘通り準備時間が変わる可能性が考えられる事から山岳高原観光課記載欄をアドバイザー確認欄に変更し、準備時間を3回分に変更しました。
	1回目
	時間時間
	2回目
	時間
	3回目
	時間

※　実績報告の際には相談の時間帯(うち休憩時間)、事前相談に要した時間数をも含めた時間数を記載して下さい。
※　２回目以降の相談実績を報告する場合には、１一回目に記入したの様式を続けて用い活用し、「２回目」と記
載された欄に（問合せ先）
観光スポーツ部山岳高原観光課
　観光地域づくり係
（担当）水越、小林
電話： 026-235-7254（直通）
FAX： 026-235-7257
E-mail　sangaku@pref.nagano.lg.jp

追記のうえご報告下さい。
※　アドバイザー確認欄は、申請者(実績報告者)による記入は不要です。

第３号様式　記載例

スノーリゾート再構築支援アドバイザー派遣実績報告書	Comment by 作成者: 申請書と字体を統一しました。

　　年　　月　　日
長野県観光スポーツ部長

住　　所　　　　　　　　　　　　　○○市
団 体 名　　　　　　　　　　　○○スキー場市役所
代表者名　　　　　　　　　　　長野　太郎

令和〇年〇月〇日に派遣決定の通知を受けた標記アドバイザーの派遣実績について、次のとおり報告します。
	相談内容（概要）	Comment by 作成者: こちらを相談内容の全体の概要とし下欄に具体的な内容を記入するようにし、相談回数を追加しました。
	グリーンシーズンの誘客に向けた取組

	相談日時
	具体的な内容

	１回目	Comment by 作成者: 「今年度派遣を受けた回数」の項目を削除し、相談するごとに1回目、2回目の項目へ追記していく事としました。
	派遣アドバイザー名
	○○　○○

	令和６年11月１日
10時00分～15時00分
(うち休憩時間：１時間)
［事 前 相 談 ：１時間］
	ゲレンデの有効活用に向けて、マウンテンカートの導入について相談。・・・マウンテンカートが当スキー場に適しているか実際にゲレンデを見て頂きながら注意事項や導入時のランニングコスト等について助言頂いた。また、導入した際にどういった層をターゲットにした方が良いかなどの助言をもらうことにより検討をさらに推し進める事ができた。

	２回目
	派遣アドバイザー名

	　年　月　日
時　分～　時　分
(うち休憩時間：　時間)
［事 前 相 談 ：　時間）

	３回目
	派遣アドバイザー名

	　年　月　日
時　分～　時　分
(うち休憩時間：　時間)
［事 前 相 談 ：　時間］

	※アドバイザー確認欄
アドバイスに係る準備時間	Comment by 作成者: 移動時間について、対外的に移動時間が謝金に含まれると記載できない事から移動時間は県の記載欄とし、後日派遣先へ問い合わせる事としました。	Comment by 作成者: 「派遣先に聞いて記載するなら何故一緒に書かせないのか」と会計課から言われたらどう答えるイメージでしょうか？
派遣先ではなく実作業時間をアドバイザーに確認という趣旨にしてはどうでしょうか？

また、準備時間は１回目と２回目で変わる可能性はないでしょうか？それなら各回毎に欄があるべきでは？
又は毎回この部分は記載は変えるということでしょうか？？(第○回分　○時間など？)ややこしいとは思いますが…	Comment by 作成者: ご指摘通り準備時間が変わる可能性が考えられる事から山岳高原観光課記載欄をアドバイザー確認欄に変更し、準備時間を3回分に変更しました。
	1回目
	時間
	2回目
	時間
	3回目
	時間

	派遣アドバイザー名
	●●　●●

	相談内容（概要）
	グリーン期の営業について

	相談日時
	具体的な内容

	１回目
	令和６年10月１日
９時～12時
（事前相談を含めた
相談時間：４時間）
	マウンテンカートの導入等

	２回目
	令和　年　月　日
時～　時
（事前相談を含めた
相談時間：　時間）

	３回目
	令和　年　月　日
時～　時
（事前相談を含めた
相談時間：　時間）

	※山岳高原観光課記載
アドバイスに係る準備時間

	時間

※　実績報告の際には相談の時間帯(うち休憩時間)、事前相談に要した時間数を記載して下さい。
※　２回目以降の相談実績を報告する場合には、１回目に記入した様式を続けて用い、「２回目」と記（問合せ先）
観光スポーツ部山岳高原観光課
　観光地域づくり係
（担当）水越、小林
電話： 026-235-7254（直通）
FAX： 026-235-7257
E-mail　sangaku@pref.nagano.lg.jp

載された欄に追記のうえご報告下さい。
※　アドバイザー確認欄は、申請者(実績報告者)による記入は不要です。※相談時間報告時には事前相談に要した時間も含めた時間数を記載して下さい。

※２回目以降の相談実績を報告する場合には、一回目の様式を活用し、「２回目」と記載された欄に
追記のうえご報告下さい。

第２号様式　旧様式

スノーリゾート再構築支援アドバイザー派遣実績報告書

　　年　　月　　日
（申請先）
長野県観光スポーツ部長

住　　所
団 体 名
代表者名

年　月　日に派遣決定の通知を受けた標記アドバイザーの派遣実績について、次のとおり報告します。

	今年度派遣を受けた回数	Comment by 作成者: 追加
	回

	アドバイザー相談内容

	派遣アドバイザー名

	派遣の実績

	派遣を受けた日時
	アドバイザーの派遣を受けて行った活動の内容

	　年　月　日　　時～　時
（　　時間）

	　年　月　日　　時～　時
（　　時間）

	　年　月　日　　時～　時
（　　時間）

	事前相談・アドバイザー準備期間

	移動時間
	　　　駅から
　　　　　　　　　駅まで